ANIMADVERSIONES IN

bile, ideo nec in cœlo, nec in terra, nec in me, existens tractatum de accidente terminauit. Nomen tantum accidentis singularis de substantia prædicatur: sicut quando dicimus Socrates est albus, nomen albi de Socrate dicitur, & hæc prædicatio est per accidens: ratio vero huius accidentis fieri non potest, ut aliquando de substantia prædicetur. Accidentis uniuersalis nomine nonnunquam prædicatur de substantia uniuersali, ratio uero ut prædicetur fieri non potest. Sicut nigrum de Aethyope. Ideo dicimus Aethyops est niger, non autem dicimus, Aethyops est uisus congregatus. Nec nomen, nec ratio accidentis uniuersalis prædicitur de substantia, ut in libro prædicamentorum. Genera, differentiae, & uniuersalia omnium accidentium de suis inferioribus prædicantur in eo, quod quid est. Quorum exempla sunt quamplurima in Topicis, & paucim in tota philosophia.

His paucis tametsi breuiter aduersus hoc Opusculum haec tenus notatis, puto facile patēbunt unicuique errores, quibus cetera, quæ agit de communitatibus, & differentijs quinque uocum referta sunt. Mihi uero propter illam, quā tacunque sit, quam habeo cognitionem puritatis philosophiæ Aristotelis, profectò uerba Porphyrij iam tædio sunt, nec possum odio non prosequi hominem, qui tenebris suis obruit hoc nobile genus philosophiæ, qui eius studiosos in inextricabilem labyrinthum ita intrusit, ut uanis eius uniuersalibus labore sine fine torqueantur. Ac quo quis magis exactè nititur, ut philosophetur, eò magis perplexus difficultatibus laboret, ita ut & odio affectus & tædio hominis à fide apostata hic finem facio. Quare ea quæ haec tenus dicitur sunt satis fortasse erunt, ut hoc nomen è scholis profligetur. Quare sit iam.